
Čistá mobilita a Ministerstvo 
dopravy

Mgr. Jan Bezděkovský
pověřenec ministra dopravy pro čistou mobilitu

19.5. 2022, Loučeň 

8. ročník konference čisté mobility

Ministerstvo dopravy



Aktualizace NAP CM a Ministerstvo dopravy

Ministerstvo dopravy

P
o

d
p

o
ra

 b
u

d
o

vá
n

í v
e

ře
jn

é
 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 p
ro

 v
o

zi
d

la
 n

a 
al

te
rn

at
iv

n
í p

al
iv

a 
(L

N
G

, 
e

le
kt

ro
 a

 v
o

d
ík

Zo
h

le
d

n
ěn

í p
o

tř
e

b
 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 a
lt

e
rn

at
iv

n
íc

h
 

p
al

iv
 v

 r
ám

ci
 K

o
n

ce
p

ce
 

d
ál

n
ič

n
íc

h
 o

d
p

o
čí

ve
k

P
o

so
u

ze
n

í m
o

žn
o

st
i z

ah
rn

u
tí

 
e

le
kt

ro
m

o
b

ili
ty

 d
o

 K
o

n
ce

p
ce

 
p

ři
 n

ak
lá

d
án

í s
 n

e
m

o
vi

to
st

m
i 

o
so

b
n

íc
h

 n
ád

ra
ží

Za
jiš

tě
n

í i
n

fo
rm

o
va

n
o

st
i 

ú
ča

st
n

ík
ů

 s
iln

ič
n

íh
o

 p
ro

vo
zu

 
o

 u
m

ís
tě

n
í,

 t
yp

u
 a

 v
yb

av
e

n
í 

d
o

b
íje

cí
ch

 a
 p

ln
ic

íc
h

 s
ta

n
ic

 
p

ro
st

ře
d

n
ic

tv
ím

 s
ys

té
m

ů
 IT

S



Podpora budování veřejné infrastruktury pro vozidla na 
alternativní paliva

Období 2017-20

Zamýšlená alokace: 1,2 mld.

Využito: 1,06 mld.

Podpořeno rychlodobíjecích bodů: 500

Podpořeno běžných dobíjecích bodů: 1884

Podpořeno vodíkových stanic: 9

Podpořeno LNG stanic: 18

Podpořeno CNG stanic: 10

Období po 2020

Zamýšlená alokace: 6 mld.

Termín provizorního 
spuštění: 8/2022 

Termín plného spuštění 
(aplikace GBER): 10/2022 

Proplaceno (k  5/2022): 97 600 mil. Kč



Posouzení možnosti zahrnutí elektromobility do Koncepce 
při nakládání s nemovitostmi osobních nádraží

Instalace dobíjecích stanice může 
být nahrazena instalací přípravy 
pro tato zařízení. Ta bude 
provedena vždy tak, aby při 
osazování dobíjecích zařízení nebyl 
nutný další stavební zásah do již 
rekonstruovaných prvků 
elektrických rozvodů. 

Instalovaný výkon 
dobíjecích zařízení bude 
navržen na 10 kW

při vybavení železničních stanic 
dobíjecími zařízeními pro 
elektromobily, bude postupováno 
v souladu s § 48a a § 48b vyhlášky č. 
268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby



Zohlednění potřeb infrastruktury alternativních paliv v rámci 
Koncepce dálničních odpočívek

Návrh koncepčního řešení rozvoje 

infrastruktury pro elektromobilitu na 
dálničních odpočívkách (CDV/MD)

Podklady pro 

strategické plánování

Doporučení pro 

strategické plánování 

91 17 103 27

519
227310

139
439

204

1274

586
923

217

1350

300

4544

1349

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

Celkem Ultra-
rychlých

Celkem Ultra-
rychlých

Celkem Ultra-
rychlých

2023 2025 2030

M
in

im
ál

n
í p

o
če

t 
d

o
b

íje
cí

ch
 b

o
d

ů

Nízký scénář Střední scénář Vysoký scénář

„V rámci sítě TEN-T je vhodné 
volit tam, kde je to technicky 
možné, především ultrarychlé 
dobíjecí body“

„Zvážit možnosti vybavení 
dobíjecích stanic zařízením pro 
akumulaci energie“

Strategická komunikace s ŘSD 

Jednání s nájemci 

dálničních odpočívek

Pokyn ve věci 

implementace AFIR

Diskuze k instalaci 

dobíječek na nových 

odpočívkách



Zajištění informovanosti účastníků silničního provozu o 
umístění, typu a vybavení dobíjecích a plnicích stanic 

prostřednictvím systémů ITS

Národní přístupový bod k informacím o místech 

doplňování energií pro dopravy

Národní přístupový bod k informacím o místech doplňování energií 
pro dopravy (NDIC)

veřejná zakázka: 
„Sběr dat o místech 

dobíjení energií“

Nutné stanovisko Hlavního  
architekt egovernmentu 

= zpoždění více než 1 rok 

1. kolo výběrového řízení na 
zhotovitele zakázky zrušeno

= zpoždění o  dalších   
6 měsíců 



Metodika pro zvýhodněné parkování lokálně bezemisních 
a nízkoemisních vozidel ve městech a obcích 

Ministerstvo dopravy ČR - Strategie (mdcr.cz)

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Strategie/Mobilita/Analyza-slozeni-vozidloveho-parku


Čistá mobilita v rámci Koncepce rozvoje městské a aktivní 
mobility 

Cíl: Optimalizace nákladní 
dopravy ve městech

Typová opatření SUMP: 
Zavádění konceptů městské 

logistiky (citylogistiky)

Cíl: Zlepšení podmínek pro 
aktivní mobilitu

Typová opatření SUMP: Podpora 
dostupnosti a většího rozšíření 

elektrokol a nákladních kol

Připravované závazné 
metodiky

Metodika pro zavádění 
běžných dobíjecích míst pro 

elektromobilitu

Návrh výzkumné potřeby státní 
správy pro zadání veřejné 

zakázky (TAČR – program Beta



Čistá mobilita v projektech VaV s odbornou garancí MD

Čistá mobilita v nákladní 
dopravě

Podmínky reálného 
uplatnění biometanu v 

dopravě

Rozvoj veřejné dobíjecí infrastruktury v kontextu 
zajištění dopravní obsluhy a zohlednění dopravně 

inženýrských parametrů 

Progresivní rozvoj 
vodíkového hospodářství 

v ČR

Výzkum potenciálu využití vodíkových 
technologií pro transformaci energetického 

mixu Moravskoslezského kraje, nízkouhlíkové 
energetiky a rozvoj nízkoemisní dopravy

https://www.civinet.cz/cista-mobilita/


Děkuji za pozornost

jan.bezdekovsky@mdcr.cz

http://www.mdcr.cz/cs/
http://www.mdcr.cz/cs/

